0 Itnmo vero legionum. Ad illustralionemPauli
itostrihoclocoeruditissimusEccardusad Leibnitium
de Orig. Francorumpag. 255 : i Mauriugiatransmi-

grata dicit venisse Langobardosin Golandam,hoc
est Gothorumlerram. Hos enimpraeserliinsub Her-
manerico in omni littore maris Baltbicieliam cis
Vistulam imperasseJornandes non obscure proil.t. .
£x Golhorutiipatria eos in Anthaib, lioc est Ama-
rum regionem, ske Polonlam, deinde in Baihaib
descendisserefert. Bathaib hoc sine dubioest Gepi-
darum ierra,velus nempe Dacia.Gepidmenimdicti
sunt quasiGoihoruniresiduia beiten,biden,manere,
residuum esse. Et pide,beite,baihepro residuore-
giilariterdici potesi,praeseriinisi a more veteri ut e
enuncielur.Bathaibergocst B.tihorum,sive residuo-
rum, scilicetGothoruiiiregio, qui iidemac Gepidae.
Burgundaibest Burgundioiiutiitcrra, quam Scilicet
Gepidiaeproximamtenuerunt anlcquam Galliamin-
trarent, etc.

d AL, Ibore, al., Ebore, et Agione.Lind.
e Al., a Scatinavia,seu fut dixi) Scandaviaaddtt-

xerunt.Liinteiig.
1Haecverbanon leguntur in Amb.
s Modoet., Algemundus.Langobardorumregum

series, quam hic Paulus ab Ageiraundoexordiiur,

A CAPUTXIV.

Quia,mortuisIbor et Ayoneducibus,Langobardipti-
mumregemAgilmundumhabuerunt.

MorluisinlereaIbor, et d Ayoneducibus,qtti Lan-

gobardose a Scandinavia eduxerant, f et usquead
haec lempora rexerant, nolenles jam ulira Lango-
bardi esse sub dttcibus, regem sibi ad caeterarum
instar genliumstatuerunt. Regnavit igilur snper eos

primus s Agelmundus, filius Ayonis, ex prosapia

post septimum regem Talonem non bene convenit
cnm prpcetiiioleguma RegeRothari editarum.Hujns
prooemiipartem Carolus Sigonius Ilistoriaesuaead
annum Cbristi DCXLIIIatlexuit. Integrum vero ex

1 ipsius Mss.schedisbic adnotatidumcensuiad aucto-
' ris nostri supplementum.Ne lamcn probataehomi-

ns fidei fraudem facere videar, lectores monilos' B voio recentiori manu, el non sine mendis ab uno,
1 vel aliero illius amanuensiumesse iranscriptum,

iuillo addilotestimoniocodicis, in quo ista legebau-
J tur. Nec dissimulaverobeneficitimviri.cl. Jusephi! AiitoniiSaxii AmbrosianaeBibliotbecaepraefecti,cn-

jus Iiumanilatepraeslosunl codicesomnes, quodque1 wibi praecaelerisjucundissimumpenitioriscruditio-
' nis suaelargissimusapparatus.

j 1NNOMINEDOHINl.

r i Incipit ediclum,quod renovavi cumprimatibus
_ meis juiiicibus ego in Dei nomine Rothar rex vir
r excellentissimtis,sepliinusdeciinusrex generisLan-

gobardorumanno regni mei, Deopropitio, octavo,
9 aeialisquemeaetrigesimooctavo,indiclioriesecunda,
i et post adventtiinin provinciaItalia Langobardorum,
, ex quo Alboinlunc temporisrex, procedenie divina
i) potentiaadjunctusanno septuagesimosextofeliciter.
o DalumTicino in Palatio. Quantapro subjectis no-
- stris, quanta noslra fuerit sollicttudiniscura, vel sit
. C subter adnexaia norina declaral,.tam propter assi-
n duas prsecipuefatigationes pauperum, quametiam